
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG HÀNG BÔNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:       /QĐ-XPHC Hàng Bông, ngày     tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an toàn thực phẩm 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÀNG BÔNG 
 

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78 và Điều 85 Luật xử lý vi phạm 

hành chính ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành 

chính ngày 13/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/09/2018 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ về 

sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 115/2018/NĐ-CP; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 09/BB-VPHC do bà Nguyễn Ngọc 

Trang – Công chức VHTT hồi 15 giờ 35 phút, ngày 27/12/2024 tại 84/5 Trần Phú 

phường Hàng Bông, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội; 

Căn cứ kết quả kiểm tra và các tài liệu trong hồ sơ xử phạt vi phạm hành chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1:  

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông (bà) có tên sau đây: 

Họ và tên: Đinh Thị Hồng Nhung   Giới tính: Nữ 

Ngày tháng năm sinh: 06/8/1991  Quốc tịch: Việt Nam 

Nghề nghiệp: Kinh doanh thức ăn đường phố 

Nơi cư trú: Số 5 Trần Phú, phường Hàng Bông, quận Hoàn Kiếm, thành 

phố Hà Nội. 

Căn cước công dân số: 001191028002 do Cục Cảnh sát quản lý hành chính 

về trật tự xã hội cấp ngày 13/4/2021. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:  

-Không sử dụng găng tay khi tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm chín, thức ăn 

ngay 



2 

-Thức ăn không được che đậy ngăn chặn bụi bẩn 

3. Quy định tại: Điểm b và điểm c ,Khoản 1, Điều 16 của Nghị định số 

115/2018/NĐ-CP ngày 04/09/2018 của Chính phủ. 

4. Các tình tiết tăng nặng: Không 

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 

Cụ thể: Mức tiền phạt 1.500.000đ (Bằng chữ: Một triệu năm trăm nghìn 

đồng). 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không. 

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3: Quyết định này được: 

1. Giao cho Bà Đinh Thị Hồng Nhung là cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 

1 Quyết định này để chấp hành. 

Bà Đinh Thị Hồng Nhung phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt 

này. Nếu quá thời hạn mà Bà Đinh Thị Hồng Nhung không tự nguyện chấp hành 

sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

a) Bà Đinh Thị Hồng Nhung bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt 

tại một trong các điểm giao dịch của Chi nhánh Ngân hàng Đầu tư và Phát triển 

Hà Nội (các điểm giao dịch được Kho bạc Nhà nước Hoàn Kiếm ủy quyền thu 

tiền phạt tại số 9 phố Đinh Lễ hoặc số 30 phố Lý Thái Tổ) trong thời hạn 10 

(mười) ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này. 

b) Bà Đinh Thị Hồng Nhung có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính 

đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi kho bạc Nhà nước Hoàn Kiếm để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho bà Nguyễn Thanh Nga – Trưởng trạm y tế phường Hàng Bông 

để tổ chức thực hiện Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, TP. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Đoàn Quang Cường 



3 

Quyết định đã giao trực tiếp cho Bà Đinh Thị Hồng Nhung bị xử phạt vào hồi 

……. giờ …… phút, ngày ……/……./2024 

 

 NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH  

(Ký, ghi rõ họ và tên) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-03T13:53:54+0700


		2025-01-03T16:01:53+0700


		2025-01-06T18:01:38+0700


		2025-01-06T18:01:38+0700


		2025-01-06T18:01:38+0700


		2025-01-06T18:01:38+0700




